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"Låt oss alltid vara
våldsamt
uppriktiga"

Om den stumme demonen –
som Evangeliet talar om – tar
plats i själen, förstör den allt.
Om man däremot omedelbart
kastar ut den slutar allt väl,
man fortskrider lyckligt, allt
fungerar. En fast föresats: ”vild
uppriktighet” i den andliga
vägledningen, finkänsligt
väluppfostrat … och må den
uppriktigheten vara omedelbar.
(Smedjan, nr. 127)



21 mars

Jag vill åter påpeka att vi alla har
vårt elände. Men vårt elände får
aldrig förleda oss till att skilja oss
från Guds kärlek, tvärtom bör det få
oss att gripa tag i kärleken, att
försjunka i Guds godhet, som gamla
tiders krigare iklädde sig sin
rustning: det där ecce ego, quia
vocasti me - räkna med mig, du har ju
kallat på mig - är vårt försvar. Vi får
inte avlägsna oss från Gud för att vi
upptäcker våra svagheter; vi måste
angripa eländet, just för att Gud litar
på oss.

Hur skall vi lyckas övervinna våra
småaktigheter? Jag upprepar, just för
att det är av grundläggande
betydelse: genom ödmjukhet och
genom uppriktighet i den andliga
vägledningen och i botens
sakrament. Gå till dem som ger er



andlig vägledning med ett öppet
hjärta; slut det inte, för om den
stumme demonen tränger sig in, är
han svår att få ut.

Förlåt att jag tjatar, men jag anser det
vara oundgängligt att det i era sinnen
inpräglas med eldskrift att
ödmjukheten och uppriktigheten,
dess omedelbara konsekvens, för
med sig de övriga medlen och är som
grunden för den effektivitet som gör
det möjligt att segra. Om den stumme
demonen får fotfäste i en själ, förstör
den allt. Om man kastar ut honom
omedelbart går allt väl, vi blir
lyckliga, livet går i rätta spår: låt oss
alltid vara våldsamt uppriktiga, men
samtidigt hänsynsfulla och
väluppfostrade.

En sak vill jag tydligt klargöra: jag
oroar mig mer för högmodet än för
hjärtat och köttet. Var ödmjuka. När
ni anser att ni har helt rätt, har ni
inte rätt alls. Gå till den andliga



vägledningen med öppen själ: stäng
den inte, för - jag upprepar - då får
den stumme demonen fotfäste, och
han är svår att fördriva.

Kom ihåg den där stackars besatte
som lärjungarna inte lyckades befria:
bara Herren lyckades få honom fri
genom bön och fasta. Vid det tillfället
utförde Mästaren tre under. Det
första vara att återge den besatte
hörseln, för när den stumme
demonen härskar över oss vägrar
själen att höra; det andra var att
återge honom talförmågan; och det
tredje var att fördriva djävulen.
(Guds vänner, nr. 187-188)
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